
LEY 41/2007, DE 7 DE DICIEMBRE, POR LA QUE SE MODIFICA LA LEY 2/1981, DE 25 DE 
MARZO, DE REGULACIÓN DEL MERCADO HIPOTECARIO Y OTRAS NORMAS DEL 
SISTEMA HIPOTECARIO Y FINANCIERO, DE REGULACIÓN DE LAS HIPOTECAS 
INVERSAS Y EL SEGURO DE DEPENDENCIA Y POR LA QUE SE ESTABLECE 
DETERMINADA NORMA TRIBUTARIA. (BOE DE 8 DICIEMBRE 2007) 

 

………. 

………. 

………. 

 

Disposición adicional séptima. Régimen fiscal del acontecimiento «33ª Copa del 
América».  

 

Uno. Régimen fiscal de la entidad organizadora de la «33ª Copa del América» y de los 
equipos participantes.  

1. Las personas jurídicas residentes en territorio español constituidas con motivo del 
acontecimiento por la entidad organizadora de la «33ª Copa del América» o por los equipos 
participantes estarán exentas del Impuesto sobre Sociedades por las rentas obtenidas durante 
la celebración del acontecimiento y en la medida en que estén directamente relacionadas con 
su participación en él.  

Lo establecido en el párrafo anterior se aplicará igualmente a los establecimientos 
permanentes que la entidad organizadora de la «33ª Copa del América» o los equipos 
participantes constituyan en España durante el acontecimiento con motivo de su celebración.  

2. El régimen fiscal previsto en el número anterior será igualmente aplicable a las 
entidades y establecimientos permanentes que, habiendo tenido derecho a la aplicación del 
régimen fiscal previsto en el apartado dos de la disposición adicional trigésima cuarta de la Ley 
62/2003, de 30 de diciembre, de medidas fiscales, administrativas y del orden social, por haber 
sido constituidos con motivo del acontecimiento «Copa América 2007», continúen su actividad 
en relación con la «33ª Copa del América».  

3. Las entidades sin fines lucrativos constituidas con motivo del acontecimiento por la 
entidad organizadora de la «33ª Copa del América» o por los equipos participantes tendrán, 
durante la celebración del acontecimiento, la consideración de entidades beneficiarias del 
mecenazgo a efectos de lo previsto en los artículos 16 a 25, ambos inclusive, de la Ley 
49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los 
incentivos fiscales al mecenazgo.  

4. Las cantidades satisfechas por los esponsores o patrocinadores a la entidad 
organizadora de la «33ª Copa del América» o a los equipos participantes, que tengan la 
consideración de gastos de propaganda y publicidad de proyección plurianual, se tendrán en 
cuenta a efectos del cálculo del límite previsto en el segundo párrafo del número primero del 
artículo 27.3 de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines 
lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.  

 

………. 

………. 

………. 

 

 

 



Seis. Régimen Fiscal del Consorcio Valencia 2009.-El Consorcio Valencia 2009 será 
considerado entidad beneficiaria del mecenazgo a los efectos previstos en los artículos 16 a 
25, ambos inclusive, de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades 
sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.  

………. 

………. 

………. 
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